PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

EXTRATO DE EDITAL

EDITAL  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  Nº  04/2024  SELEÇÃO  ESPAÇO,  AMBIENTES  E  INICIATIVAS
ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura de Dianópolis, por meio da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura (SETUC), torna-se público, nos
termos da Lei nº 14.399/2022 Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB). Para conhecimento dos
interessados,  o  presente  Edital  de  Chamamento  público  para  Seleção  de  Espaço,  Ambientes  e
iniciativas Artísticas-Culturais para receber subsídio para manutenção, viabilizando pelo Governo
Federal através do Ministério da Cultura, repassado ao município de Dianópolis através da Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB). EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA
MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –
PNAB (LEI Nº 14.399/2022). Deste modo, o Município de Dianópolis/TO, torna-se público o presente edital
elaborado com base Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à
cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na
Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

Período das inscrições: 01 de novembro a 11 de novembro de 2024.

Acesse o Edital completo no site da prefeitura: https://www.dianopolis.to.gov.br/cadastro-cultural

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO, aos 01ª dia do mês de novembro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSE SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-548a8f-01112024130730

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 1261/2024, em 01/11/2024 13:12

extrato-de-edital-5911.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org